
Klub vytrvalostních sportů Šumperk // www.ksu.cz 

Český svaz orientačních sportů // www.csos.cz 

 

 

 

 

3. A 4. ZÁVOD ČESKÉHO POHÁRU 2023 

3. A 4. ZÁVOD INOV-8 CUP – ŽEBŘÍČKU A 2023 

1. A 2. ZÁVOD ŽEBŘÍČKU B – MORAVA 2023 

7. A 8. ZÁVOD ŽEBŘÍČKU HO – JARO 2023 

8. A 9. ZÁVOD ŽEBŘÍČKU MSK – JARO 2023 

ZÁVODY RANKINGU 2023 – KOEFICIENT 1,06 

VEŘEJNÝ ZÁVOD 

 

ŠUMPERSKÝ DIVOČÁK 2023 
 

 

POKYNY 
 

 

Pořádající orgán: Český svaz orientačních sportů 

 

Pořádající subjekt: Klub vytrvalostních sportů Šumperk, z.s. (KSU) 

 

Datum: 27. 5. 2023 (sobota) 

 28. 5. 2023 (neděle) 

 

Centrum: Ski areál Přemyslov (Loučná nad Desnou) / 50°6'20.811"N, 17°3'56.186"E // 

mapa 

Shromaždiště není kryté, ale je zde vyčleněný dostatek místa pro postavení oddílových 

stanů. Nestavte prosím oddílové stany mimo pořadatelem vymezené území (viz plánek 

centra). 

 

Druh závodu:  Český pohár 2023 

 Žebříček A 2023 

 Žebříček B – Morava 2023 

Žebříček Hanácké oblasti – jaro 2023 

Žebříček Moravskoslezské oblasti – jaro 2023 

Ranking 2023 

Ranking veteránů 2023 

Veřejný závod 

 

Typ závodu:  sobota 

 jednorázový denní závod jednotlivců na krátké trati s pevným pořadím kontrol a 

intervalovým startem. 

 

 neděle 

 jednorázový denní závod jednotlivců na klasické trati s pevným pořadím kontrol a 

intervalovým startem. 

 

https://mapy.cz/s/nunudosazo


Klub vytrvalostních sportů Šumperk // www.ksu.cz 

Český svaz orientačních sportů // www.csos.cz 

 

 

Kategorie:  Český pohár 2023: D21E, H21E 

Žebříček A 2023: D16A, D18A, D20A, H16A, H18A, H20A 

Žebříček B – Morava 2023: D14B, D16B, D18B, D20B, D35B, D40B, D45B, D50B, D55B, 

D60B, D65B, D70B, D75B, H14B, H16B, H18B, H20B, H35B, H40B, H45B, H50B, H55B, 

H60B, H65B, H70B, H75B, H80B, H90B 

Ostatní: D10C, D12C, D14C, D16C, D18C, D20C, D21A, D21B, D21C, D35C, D45C, 

D55C, D65C, H10C, H12C, H14C, H16C, H18C, H20C, H21A, H21B, H21C, H21D 

(pouze neděle), H35C, H45C, H55C, H65C, H75C, DH10N (smajlíková trať bez 

doprovodu), HDR (jednoduchá trať s doprovodem), P (příchozí) 

Kategorie označené písmenem C se v příslušných kategoriích počítají do žebříčku 

Hanácké, resp. Moravskoslezské oblasti. 

 

Parkování: organizované pořadateli. Dbejte prosím jejich pokynů! 

 

osobní automobily 

Osobní automobily parkují na parkovišti Skiareálu Přemyslov. 

 Bude vybíráno parkovné 100 Kč/automobil za oba dny. 

 

autobusy 

Při příjezdu od Loučné nad Desnou autobusy vyloží závodníky přímo pod centrem závodů 

a pokračují cca 350 m dál směrem na Nové Losiny, kde je možnost zaparkovat. 

Při příjezdu od Nových Losin autobusy vyloží závodníky cca 350 m od centra směrem na 

Nové Losiny, kde je možnost zaparkovat. 

Upozorňujeme, že louky v okolí shromaždiště jsou Přírodní rezervací případně 

soukromým majetkem. 

 

Cesta z parkoviště na shromaždiště bude značena oranžovými fáborky – 

dodržujte ji! 

 

Mapka parkování je zde. 

 

Prezentace: sobota 9:30-11:00 v centru 

 neděle 8:00-9:00 v centru 

 

Vzdálenosti: parkoviště osobní auta – centrum: 50 - 300 m 

 parkoviště bus – centrum: 350 m 

 centrum – start sobota (vyjma kategorie HDR): 1,4 km / 170! m převýšení 

 centrum – start neděle (vyjma kategorie HDR): 1,3 km / 175! m převýšení 

centrum – start HDR (oba dny): 0 m (viz plánek centra dále) 

centrum – cíl: 0 m 

parkoviště – ubytování (ZŠ Vrchlického Šumperk): 21 km 

 

Start 

(vyjma HDR): sobota 

 00 = 12:00, cesta značena modrobílými fáborky. 

 

 neděle 

 00 = 10:00, cesta značena modrobílými fáborky. 

 

 Po oba dny jsou na startu chemické záchody TOI-TOI. 

 Na startu není voda, pokud si přinesete svoji láhev, lze nádobu následně nechat odnést do 

centra. 

 Na startu budou pytle na věci a jejich následné odnesení do centra. 

 

 Průběh startu: 

 čas -3 …  vstup závodníků do koridoru s označením příslušné kategorie a oražení SI-

jednotky CLEAR; 

 čas -2 … oražení SI-jednotky CHECK. Vyzvednutí popisů formou samoobsluhy; 

https://mapy.cz/s/cerarosufu


Klub vytrvalostních sportů Šumperk // www.ksu.cz 

Český svaz orientačních sportů // www.csos.cz 

 

 

 čas -1 …  oražení SI-jednotky SIAC test; 

 čas 0 …  start a odběh povinným úsekem k mapám a na mapový start. 

 

Kategorie P startuje libovolně v čase od startu 00. 

 

Tréninková mapa: cesta na start sobotního závodu vede kolem tréninkového prostoru (v blízkosti 

shromaždiště). Tréninkové mapy je možné si vyzvednout v centru u informačních cedulí 

(pokyny, výsledky atd.) formou samoobsluhy.  

Pří výstupu z tréninkového prostoru bude na sloupu lanovky umístěn pytel na vrácení 

tréninkových map. Tyto budou přeneseny na shromaždiště a použity pro další závodníky – 

šetříme přírodu. 

 Cestou na start nedělního závodu už tréninkový prostor není a v neděli je vstup do 

prostoru sobotní tréninkové mapy zakázán. 

 

Start HDR: sobota 

 00 = 12:00, umístěno vedle školky (viz plánek centra). 

 

 neděle 

 00 = 10:00, umístěno vedle školky (viz plánek centra). 

 

Kategorie HDR startuje libovolně v čase od startu 00. Popisy budou vytištěny na mapě. 

Doprovod dětí při závodě kategorií HDR bude připouštěn ke startu vždy až poté, co 

absolvuje svoji trať. Nedodržení bude trestáno diskvalifikací. 

 

Startovní čísla: se startovními čísly startují pouze závodníci kategorií Českého poháru a Žebříčku A 

(D21E, H21E, D16A, D18A, D20A, H16A, H18A a H20A). Odběr startovních čísel 

samoobslužně v prostoru startu. Závodníci jsou povinni připevnit si startovní čísla viditelně 

na hruď. 

 

GPS tracking: vybraným závodníkům kategorií Českého poháru a Žebříčku A budou přiděleny GPS 

jednotky, s nimiž jsou povinni absolvovat závod. 

Seznam vybraných závodníků bude zveřejněn na stránkách závodu a vyvěšen v centru 

závodů a na startu. 

Závodníci si v prostoru startu před vstupem do startovních koridorů vyzvednou vestu 

a pořadatel jim nainstaluje GPS jednotku do vesty. 

Závodníci odevzdají GPS jednotku i s vestou ihned po doběhu na prezentaci. 

GPS záznam bude zpřístupněn po ukončení nedělního závodu. 

 

Terén: Náročný horský terén (700 – 1 009 m n.m.). 

 V části prostoru určené pro závod na krátké trati velké množství uměle vytvořených 

kupek různých tvarů, skalek, srázků, kamenů, porostových detailů a bažinek. 

 Část prostoru určená pro závod na klasické trati je bohatá na porostové detaily, skalní 

útvary, kamenná pole, kameny, kupky, prameniště, bažiny s místy velmi těžkou podložkou 

a kopcovatým profilem. 

V závodním prostoru se nachází několik oblastí, kde v nedávné době proběhla prořezávka. 

Místa se sníženou průběžností jsou v mapě zakreslena mapovou značkou 407 (zelené 

šrafy). Výrazné stahovací cesty, koleje od lesní techniky jsou znázorněny mapovou značkou 

508 (tenká černá čárkovaná čára). 

Po jarní vichřici v lese stále místy leží popadané stromy. Velké plochy polomů jsou v mapě 

zaznačeny symbolem 409 (husté zelené šrafy). Jednotlivé padlé stromy v mapě zakresleny 

nejsou. 

 

 

 

 

 

 

 



Klub vytrvalostních sportů Šumperk // www.ksu.cz 

Český svaz orientačních sportů // www.csos.cz 

 

 

 

Způsob ražení: SportIdent – označovací jednotky systému SportIdent (včetně cílové) budou nastaveny do 

režimu bezdotykového ražení BEACON (umožňující ražení do vzdálenosti 0,5 m). 

 Jeden SI-čip nesmí být použit v jednom závodě vícekrát. 

V případě selhání SI jednotky je nutné mechanické ražení do mapy (kamkoliv), které bude 

v cíli zkontrolováno hlavním rozhodčím. 

Závodníci mají možnost zapůjčení čipu od pořadatele za cenu 50 Kč/den. 

Zapůjčení SIAC čipů pořadatel nezajišťuje. 

Krabička SIAC Battery test bude k dispozici u prezentace. 

Vyčítání čipů bude umístěno bezprostředně za cílovým prostorem. 

 

Mapa: sobota  

 Tři kameny, 1:10 000, E=5m, ISSOM 2017-2, stav květen 2023, mapoval: Zdeněk 

Rajnošek, Zdeněk Janů ml., tisk: laser, rozměr: A4 

 

 neděle 

Ucháč 15, 1:15 000, E=5m, ISSOM 2017-2, stav květen 2023, mapoval: Zdeněk Rajnošek, 

Zdeněk Janů ml., tisk: laser (Kartum), rozměr: A4 – určeno pro kategorie DH16ABC, 

DH18ABC, DH20ABC, DH21ABC(D)E 

Ucháč 10, 1:10 000, E=5m, ISSOM 2017-2, stav květen 2023, mapoval: Zdeněk Rajnošek, 

Zdeněk Janů ml., tisk: laser (Kartum), rozměr: A3 – určeno pro kategorie H35BC, H40B, 

H45BC, H50B 

Jelení skok, 1:10 000, E=5m, ISSOM 2017-2, stav květen 2023, mapoval: Zdeněk Rajnošek, 

Zdeněk Janů ml., tisk: laser (Kartum), rozměr: A4 – určeno pro ostatní kategorie 

 

 Mapy jsou pro všechny kategorie vytištěny na voděodolný papír Pretex. 

  

Zvláštní mapové značky: černý křížek  přístřešek 

 hnědý trojúhelník plošinka 

 

Parametry tratí: zveřejněny na stránkách závodu a v centru. 

 

Popisy kontrol:  k dispozici formou samoobsluhy ve druhém startovním koridoru. K dispozici bude izolepa, 

nůžky a zvýrazňovače. 

 

Povinné úseky:  start -> začátek orientace (mapový start), 

sběrná kontrola (číslo 100) -> cíl. 

Povinné úseky jsou značeny koridory. Dodržování povinných úseků bude kontrolováno 

pořadateli. V případě jejich nedodržení bude závodník diskvalifikován. 

 

Cíl: závod končí oražením cílové SI jednotky, která je nastavena do režimu bezdotykového 

ražení BEACON. Závodníci jsou povinni v prostoru za cílem odevzdat svoji závodní mapu. 

 

Předp. časy vítězů: dle platného Soutěžního řádu soutěží sekce orientačního běhu ČSOS. 

 

Časový limit:  sobota 

 90 minut, uzavření cíle v 17:30. 

  

 neděle 

 180 minut, uzavření cíle v 16:30. 

 

Výsledky:  průběžné výsledky budou vyvěšovány na shromaždišti. Průběžné výsledky a mezičasy 

budou dále dostupné na adrese https://liveresultat.orientering.se/. Konečné výsledky 

budou zveřejněny na stránkách závodu, resp. v informačním systému ORISu. 

 

 

 

 

https://liveresultat.orientering.se/


Klub vytrvalostních sportů Šumperk // www.ksu.cz 

Český svaz orientačních sportů // www.csos.cz 

 

 

 

 

Vyhlášení vítězů:  sobota 

 předpokládaný čas v 17:00. 

  

 neděle 

 předpokládaný čas v 15:00. 

 

Vyhlašováni budou závodníci na prvních třech místech v kategoriích Českého poháru, 

Žebříčku A, dorosteneckých a juniorských kategoriích Žebříčku B a kategoriích DH10C, 

DH12C a DH10N a dále závodníci na prvních místech ostatních kategorií (vyjma kategorie 

P). 

V kategorii HDR budou závodníci oceněni ihned po doběhu závodu. 

 

Výdej map:  výdej map v neděli, po startu posledních závodníků. 

 

Zak. prostory:  Veškeré závodní prostory mimo prostor centra závodu (viz plánek centra), tréninkový 

prostor v sobotu a cesty na start. 

Platí zákaz vstupu do oplocenek, prostor vyznačených značkou 709 (nepřístupná oblast) a 

na soukromé pozemky. Nedodržení zakázaných prostor bude trestáno diskvalifikací. 

 

Protesty: písemně proti vkladu 400 Kč hlavnímu rozhodčímu (Petr Turczer, Revoluční 14A, 787 01 

Šumperk). 

 

Jury:  Zdeňka Kozáková (TBM), Václav Král (SSU), Jan Panchártek (PHK) 

 

Občerstvení:  V cíli po doběhu voda, resp. voda se sirupem. 

 Občerstvovací stanice budou na tratích nedělního závodu (voda).  

 

Stánkový prodej a restaurace: 

v centru bude v provozu: 

- Restaurace a bufet Ski areál Přemyslov … teplé nápoje (čaj, káva, preso), studené 

nápoje (pivo, limo, kofča, džus) a další klasický sortiment (polévka, steak, klobásy, 

párky, rizoto, bramborový guláš, borůvkové knedlíky atd.) 

- Bufet u Džordna … teplé nápoje (čaj, káva), studené nápoje (pivo, limo, kofča, džus) a 

další klasický sortiment (polévka, steak, klobásy, párky, rizoto, bramborový guláš, 

borůvkové knedlíky atd.) 

- a Bufet u sběrky … káva, limo, pivo, buchty a chléb s pomazánkou/sádlem 

Máte-li možnost, vezměte si své nádoby na pití, ať šetříme přírodu. 

Prodejní stánky se sportovním zbožím. 

 

Šatny:  možnost postavení klubových stanů na shromaždišti ve vyznačeném prostoru (viz plánek 

centra). Přenocování na shromaždišti není povoleno. 

 

Mytí:  možnost využití lavorů vedle nádrže na vodu pro potřeby zasněžování. 

 

WC:  chemické záchody TOI-TOI v centru a na startu obou závodů, neznečišťujte okolí centra 

ani les. 

 

Odpadky:  na shromaždišti bude dostatečné množství odpadkových košů, které budou barevně 

odlišeny na plastový odpad a ostatní. Žádáme závodníky, aby se chovali šetrně k přírodě a 

produkovali co nejméně odpadu (vzali si vlastní nádoby na pití atd.). 

 

Školka:  v centru závodu bude po oba dny v provozu školka pro nejmladší orienťácké naděje. 

Žádáme rodiče, aby děti umisťovali do školky pouze na nezbytně nutnou dobu. 

 

 

 



Klub vytrvalostních sportů Šumperk // www.ksu.cz 

Český svaz orientačních sportů // www.csos.cz 

 

 

 

Zdravotní 

zabezpečení:  závodníci se účastní závodu na vlastní nebezpečí. Bezplatná lékařská první pomoc bude 

poskytována pouze po doběhu v centru závodu. Následující lékařskou pomoc si každý 

účastník hradí ze svého zdravotního pojištění. 

 

Ubytování:  tělocvična a třídy Základní školy Vrchlického (adresa Vrchlického 1846/22, Šumperk) // 

mapa. 

 Při prezentaci obdrží každý ubytovací poukaz (osoba/noc) s vyznačením místa ubytování. 

 Prosíme ubytované, aby tento poukaz nosili stále při sobě, bude kontrolován pořadateli při 

ubytování a může být kontrolován zástupci škol. 

  Škola bude otevřena v sobotu od 17:00. V neděli je nutné školu opustit do 9:00. 

 Vstup do tělocvičny (tříd) pouze po přezutí. Udržujte čistotu. Dbejte nočního klidu. 

 Parkování pro ubytované pořadatel neorganizuje. Je možné parkovat v okolních ulicích, 

případně na parkovištích blízkých obchodních objektů. 

  

Ochrana osobních 

údajů:  přihlášením se na tento závod každý účastník souhlasí se zveřejněním svých osobních údajů 

v platném formátu ČSOS, a to v podobě přihlášky, startovky a výsledků na webu závodů a 

v informačním systém ORIS. 

 V průběhu akce budou pořizovány zpravodajské fotografie sloužící k informování 

veřejnosti o proběhlém závodě, vyúčtování dotací na akci atd. v souladu s § 89 zákona 

č. 89/2012 sb., Občanského zákoníku. Dále zde mohou být pořizovány fotografie k osobní 

potřebě závodníků (jako vzpomínka na závody, pro propagaci klubu OB) zejména z 

vyhlášení výsledků a doběhu do cíle. 

 V případě, že nesouhlasíte s fotografováním, oznamte toto, prosím, explicitně řediteli 

závodů. 

 

Upozornění: Provozování prodejní nebo propagační činnosti je možno pouze se souhlasem ředitele 

závodu. 

 

Předpis: závodí se dle platných Pravidel OB a Soutěžního řádu soutěží sekce orientačního běhu 

ČSOS a Prováděcích předpisů k soutěžím sekce OB 2023. 

 

Hlavní 

pořadatelé:  ředitel: Pavel Paloncý 

hlavní rozhodčí: Petr Turczer (R1) 

stavitelé tratí – sobota: Zdeněk Janů ml. (R1), Dominik Gedeon (R3), Jakub Jílek (R3) 

stavitelé tratí – neděle: Zdeněk Janů st. (R2), Daniel Tomanek (R3), Ondřej Jílek (R3) 

 

Poděkování: Pořadatelé děkují vlastníkům pozemků shromaždiště a parkoviště – 

společnosti Desná a.s. za vstřícnost a spolupráci při uspořádání závodů. 

Poděkování patří také všem partnerům Klubu vytrvalostních sportů Šumperk. 

    

 

V Šumperku 24. května 2023 

 

 

 

Pavel Paloncý 

ředitel závodů 

 

 

Petr Turczer 

hlavní rozhodčí 

 

 

Konání akce umožnil podnik Lesy České republiky, s.p. – jsou to i Vaše lesy, chovejme 

se tady ohleduplně. 
 

 

https://mapy.cz/s/3rGse


Klub vytrvalostních sportů Šumperk // www.ksu.cz 

Český svaz orientačních sportů // www.csos.cz 

 

 

   

 
 


